
Agenda de eventos
Acecolombia 2024



Asamblea General 
Ordinaria de Asociados

Modalidad: presencial
Fecha: 09 de febrero
Lugar: Gran Salón,  Hotel InterContinental Cali.
Ciudad: Cali



Seminario Normativo, 
Tributario y Contable, 
NTC

*La realización del evento en cada sede está sujeta a cumplir con un número mínimo de inscritos.
**Agenda y tarifas sujetas a cambio.

TARIFAS 2024
Fecha Asociado No Asociado

Hasta el  19  de enero $300.000 + IVA $400.000 + IVA

Hasta el 09 de febrero $330.000 + IVA $420.000 + IVA

A partir del 10  de febrero $370.000 + IVA $460.000 + IVA

Bogotá: jueves, 15 de febrero
Medellín: viernes, 16 de febrero
Pereira: martes, 27 de febrero 
Cali: miércoles, 28 de febrero 
Bucaramanga: jueves, 29 de febrero

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/eventos/seminariontc/sistema/#!/register


Encuentro de Profesionales 
de la Industria de Centros 
Comerciales, Epicca

*Agenda y tarifas sujetas a cambio.
**La tarifa en dólares ya incluye el IVA

Modalidad: presencial
Fecha: 25 y 26 de abril
Lugar: Centro de convenciones Hotel las Américas, Cartagena

TARIFA 2024
Fecha Asociado No asociado Tarifa USD

Hasta el 19 de enero $1.100.000 + IVA $1.350.000 + IVA 430

Hasta el 27 de marzo $1.350.000 + IVA $1.700.000 + IVA 550

Hasta el 19 de abril $1.500.000 + IVA $1.800.000 + IVA 580

A partir del 20 de abril $1.650.000 + IVA $1.900.000 + IVA 610

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/eventos/epicca/sistema/#!/register


Entrenamiento de voceros

Evento para centros comerciales que cuenten con Manual de 
Comunicación para manejo de eventualidades

Modalidad: virtual y presencial
Fecha: 23 y 24 de mayo
Cupos Limitados: mínimo 10 personas - Máximo 12.

Tarifa de inscripción $ 1.570.000  + IVA 
(Tarifa sujeta a cambio a partir de enero 2024)

Evento exclusivo para centros comerciales asociados a 
Acecolombia* 

TENGA EN CUENTA: 
● La capacitación se realizará en cada ciudad si se completa el 

número de inscritos requeridos. 
● Si su centro comercial aún no cuenta con el manual. Puede 

adquirirlo y realizar de forma previa la socialización del 
documento. 



Encuentro de 
Consejeros Ágora

Medellín: martes, 04 de junio
Cali: miércoles, 05 de junio
Bucaramanga: jueves, 06 de junio
Bogotá: viernes, 07 de junio

*Evento exclusivo para centros comerciales 
asociados a Acecolombia sin costo

*La realización del evento en cada sede está sujeta a cumplir con el mínimo de inscritos para 
llevarlo a cabo. 



Rueda de Negocios

Conferencias y espacio de socialización con marcas que se 
encuentran con planes de expansión en Colombia.

Modalidad: virtual
Fecha: miércoles 19 al 21 de junio

* Evento exclusivo para centros comerciales asociados a 
Acecolombia sin costo



2do. Congreso de Centros Comerciales CLICC

Serán tres intensas jornadas, en las que los asistentes de 
América Latina y el Caribe, podrán participar de debates 
sobre las perspectivas económicas, el futuro del sector, 
tendencias del retail, entre otros. 

Modalidad: presencial
Fecha: 26 al 28 de junio
Lugar: Expocenter Norte, São Paulo, Brasil 

Inscríbase aquí

https://clicclatam.org/eventos/2docongresolatinoamericanoclicc/


Congreso de Seguridad para 
Centros Comerciales.

*Agenda y tarifas sujetas a cambio.
**La tarifa en dólares ya incluye el IVA

Modalidad: presencial
Fecha: 04 y 05 de julio
Lugar: Plaza Mayor, Medellín

TARIFA 2024
Fecha Asociado No asociado Tarifa USD

Hasta el 19 de enero $690.000 + IVA $790.000    + IVA USD 250

Hasta el 31 de mayo $790.000 + IVA $850.000   + IVA USD 270

Hasta el 28 de junio $850.000 + IVA $900.000    + IVA USD 290

En sitio $900.000 + IVA $1.000.000 + IVA USD 320

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/eventos/scan/sistema/#!/register


Modalidad: presencial
Fecha: 26 de julio
Lugar: Bogotá

TARIFA 2024

Fecha Asociado No asociado
Hasta el 19 de enero $340.000 + IVA $480.000 + IVA

Hasta el 27 de marzo $380.000 + IVA $530.000 + IVA

Hasta el 30 de junio $400.000 + IVA $580.000 + IVA

En sitio $420.000 + IVA $630.000 + IVA

*Agenda y tarifas sujetas a cambio.
**La tarifa en dólares ya incluye el IVA

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/eventos/seminariovehiculos/sistema/#!/register


Congreso de Marketing para 
Centros Comerciales

*Agenda y tarifas sujetas a cambio.
**La tarifa en dólares ya incluye el IVA

Modalidad: presencial
Fecha: 01 y 02 de agosto
Lugar: Centro de Convenciones Neomundo, Bucaramanga

TARIFA 2024
Fecha Asociado No asociado Tarifa USD

Hasta el 19 de enero $900.000 + IVA $1.200.0000 + IVA USD 390

Hasta del 31 de marzo $950.000 + IVA $1.300.000 + IVA USD 420

Hasta el 26 de julio $1.100.000 + IVA $1.400.000 + IVA USD 450

En sitio $1.200.000 + IVA $1.500.000 + IVA USD 480

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/eventos/marcca/sistema/#!/register


Semana de los 
Centros Comerciales

*Agenda y tarifas sujetas a cambio.

Fecha: 23 al 27 de septiembre
Lugar: Cali

Seminario Legal: lunes, 23 de septiembre
Seminario Seguros: martes, 24 de septiembre
Seminario de Comunicaciones: miércoles, 25 de septiembre
Seminario de Seguridad y Salud en el trabajo: jueves, 26 de septiembre
Seminario de Talento Humano: viernes, 27 de septiembre

TARIFA 2024
Fecha Asociado No asociado

Hasta el 19 de enero $340.000 + IVA $480.000 + IVA

Hasta del 28 de junio $380.000 + IVA $530.000 + IVA

Hasta el 20 de septiembre $400.000 + IVA $580.000 + IVA

En sitio $420.000 + IVA $630.000 + IVA

Inscríbase aquí

https://acecolombia.org/agenda/


Entrenamiento de voceros

Evento para centros comerciales que cuenten con Manual de 
Comunicación para manejo de eventualidades

Modalidad: Virtual y presencial
Fecha: 10 y 11 de octubre
Cupos Limitados: Mínimo 10 personas - Máximo 12.

Tarifa de inscripción pendiente

Evento exclusivo para centros comerciales asociados a 
Acecolombia* 

TENGA EN CUENTA: 
● La capacitación se realizará en cada ciudad si se completa el 

número de inscritos requeridos. 
● Si su centro comercial aún no cuenta con el manual. Puede 

adquirirlo y realizar de forma previa la socialización del 
documento. 



Mayor información

negocios@acecolombia.org
www.acecolombia.org
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